

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки
з реалізації Національної стратегії
зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Захід	Очікуваний результат	Строк виконання	Відповідальні виконавці
Фізична безбар'єрність				
1. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності.	Забезпечення доступності головного входу Мар'янівської селищної ради і приміщення центру надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечено пристосування доступності головного входу Мар'янівської селищної ради і приміщення центру надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 рр.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій
2. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів.	Забезпечення проведення щорічного моніторингу оцінки ступення безбар'єрності об'єктів фізичного доступу.	Оприлюднено на офіційному сайті Мар'янівської селищної ради	2025-2026 рр.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій
3. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів перехресть, зупинок, громадського транспорту, тротуарів.	Проведення оцінки безбар'єрних вулиць та доріг	Опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)	2025 р.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій
Інформаційна безбар'єрність				
4. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про	Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії	2025 р.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій

важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування					
5. Проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	Проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	Оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності	2025-2026 рр.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій	
6. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	Забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	Сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою	2025-2026 рр.	Відділ з питань мобілізаційної роботи, надзвичайних ситуацій, цивільного захисту і охорона праці	
7. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	Збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Забезпечено підготовку щокварталу переліку місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 р.	Відділ земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища	
Суспільна та громадська безбар'єрність					
8. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	Розроблення, затвердження та розповсюдження в органах державної влади та органах місцевого самоврядування методичних рекомендацій щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	Затверджено методичні рекомендації	2025 р.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій	
9. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	Забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	Підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	2026 р.	Центр надання культурних послуг Мар'янівської селищної ради	

10. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	Проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	Забезпечено опублікування інформації про проведені щоквартальні заходи (зазначено кількість учасників, проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	2026 р.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради
11. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	Забезпечення поширення соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя усіх вікових груп і умови активного довголіття	Забезпечено підготовку щокварталу звіту соціальної реклами (з фотографіями)	2026 р.	Відділ містобудування та архітектури, комунальної власності, інвестицій
12. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)	2025-2026 рр.	Фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб
13. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	Утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	Прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності	2025 р.	Виконавчий комітет Мар'янівської селищної ради
14. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	Оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності	2025-2026 рр.	

15. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	Розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	Затверджено місцеві плани заходів	2025-2026 рр.	
Освітня безбар'єрність				
16. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	Забезпечення консультативної підтримки працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо надання якісних освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (освітні сесії, служба підтримки, інструкції, кращі практики)	Забезпечено підготовку щорічного звіту про результати консультативної підтримки працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	2025-2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради
17. Підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах освіти	Забезпечити формування мережі інклюзивних класів, груп, гуртків в закладах освіти відповідно до потреб Мар'янівської селищної ради	Сформовано мережу інклюзивних класів, груп, гуртків в закладах освіти відповідно до потреб Мар'янівської селищної ради	2025-2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради
	Провести заходи з підвищення професійної кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти, які забезпечують освітній процес в інклюзивних класах, групах, гуртках	Підвищено професійну компетентність педагогів	2025-2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради
	Провести профілактичні заходи зі здобувачів освіти з питань запобігання проявам насильства, булінгу, формування толерантного ставлення та подолання стигматизації	Сформовано позитивне освітнє середовище для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами	2025-2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради

	Організувати інформаційно – просвітницькі заходи для педагогічних працівників та батьків здобувачів освіти з метою формування позитивного мікроклімату в закладах освіти, в яких здобувають освіту діти з особливими освітніми потребами	Сформовано позитивне освітнє середовище для здобуття освіти дітьми з особливими потребами	2025-2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради
	Забезпечити участь педагогічних працівників у заходах з питань профілактики емоційного вигорання, формування стресостійкості та індивідуального педагогічного підходу в роботі з дітьми з особливими освітніми потребами (семінари, тренінги тощо)	Підвищено професійну компетентність педагогічних працівників	2025-2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради
18. Раннє втручання	Створити та поширити інформативні матеріали (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання, і як отримати доступ до послуги	Створено та поширено інформативні матеріали з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання, і як отримати доступ до послуги	2025-2026 рр.	Сектор соціального захисту населення Мар'янівська селищна рада
Економічна безбар'єрність				
19. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	Здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	Забезпечено підготовку щорічного звіту про результати здійснення заходів з публікацією інформації про заходи	2026 рр.	Відділ освіти, молоді, спорту та охорони здоров'я Мар'янівської селищної ради